
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 
(пятое заседание четвертого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

25 декабря 2018 г.                                                                                 № 29                                  
 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района от 22.11.2016 № 85 «О налоге на имущество 

физических лиц на территории муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро» 
 

В соответствии с частью 3 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 406-407 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Уставом сельского поселения Ловозеро Ловозерского района, 

Совет депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района, 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района от 22.11.2016 № 85 «О налоге на имущество физических 

лиц на территории муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро», следующие изменения и дополнения: 

пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

 «3.1. 0,3 процента в отношении: 

- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат; 

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом; 

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один 

жилой дом; 

- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах 

налогообложения, указанных в пункте 3.2 настоящего Решения; 

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не 

превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных 

участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного 

хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 

строительства.». 

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного 

налогового периода. 

 

Глава  

муниципального образования  

сельское поселение Ловозеро  

Ловозерского района                                                                         Г.В. Шебут  

consultantplus://offline/ref=F8F51A80597B32A065229D78B9347E8EE4EEF15D6A57868B9AD84AFEA55D5D84D6012727D312B78DD7241D2B3FA85FD4100C29FBCA8755T1L7T

